
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육원

정책: 아름다운문화센터 관리

단위: 아름다운 문화센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 평생교육원

평생교육원 9,913,500 8,679,302 1,234,198

국 59,088

도 164,432

시 9,689,980

아름다운문화센터 관리 1,014,202 913,766 100,436

아름다운 문화센터 관리 1,014,202 913,766 100,436

아름다운 문화센터 운영 1,013,102 889,666 123,436

101 인건비 42,028 40,878 1,150

04 기간제근로자등보수 42,028 40,878 1,150

○문화센터청소인부임(상반기) 22,924

-기본급 21,544

-생활임금 1,380

○문화센터청소인부임(하반기) 19,104

-기본급 17,954

-생활임금 1,150

1,795,310원*2명*6월

114,950원*2명*6월

1,795,310원*2명*5월

114,950원*2명*5월

201 일반운영비 406,524 397,424 9,100

01 사무관리비 93,364 83,264 10,100

○교구 구입비 10,000

○면접수당 2,000

○수강료 카드결제 수수료 및 유지관리비

1,500

○아름다운문화센터 홍보물 제작

9,000

○강의실 공기청정기 렌탈료

10,560

○아름다운문화센터 회원관리용 SMS이용료

264

○멀티존 인터넷 사용료 3,240

○미술품 임차료 6,900

○급량비 4,200

○청사무인경비시스템용역비(문화센터 외 4개소

) 10,000

○정수기 및 비데 렌탈료(문화센터 외 2개소)

16,200

○청사방화관리대행 수수료(문화센터 외 2개소)

4,500

○전기안전점검대행 수수료(문화센터 외 2개소)

10,000

○청소용품구입비 5,000

10,000,000원

500,000원*4회

1,500,000원

3,000,000원*3회

40,000원*22대*12개월

22,000원*12월

270,000원*12월

115,000원*5점*12월

350,000원*12월

10,000,000원

1,350,000원*12월

4,500,000원

10,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 312,160 312,160 0

○도시가스요금(문화센터 외 2개소)

30,000

○전기요금(문화센터 외 4개소)

144,000

2,500,000원*12월

12,000,000원*12월



부서: 평생교육원

정책: 아름다운문화센터 관리

단위: 아름다운 문화센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상하수도요금(문화센터 외 3개소)

13,200

○차량유지비(2대) 6,000

○청사 환경개선부담금(문화센터 외 1개소)

400

○청사소독 용역료(문화센터 외 2개소)

5,520

○청사청소비 25,000

○가스시설 정기검사(1회) 100

○승강기 유지비(문화센터 외 2개소)

8,640

○승강기 비상통화장치 전기요금

300

○저수조 청소비 1,500

○연료비(이동식 난방 열풍기 등) 1,500

○공연장시설(음향,조명)유지관리비

10,000

○시설장비(건물,기계,전기)유지관리비

30,000

○시설유지관리 소모품 구입 10,000

○데크유지관리비(옥상,1층) 5,000

○조경 유지관리비(1~3층 옥상) 21,000

1,100,000원*12월

6,000,000원

400,000원

460,000원*12월

25,000,000원

100,000원

180,000원*4대*12월

25,000원*12월

1,500,000원

1,500,000원

10,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

21,000,000원

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

○강사역량강화교육 및 위촉식 등 운영

1,0001,000,000원

202 여비 1,750 2,500 △750

01 국내여비 1,750 2,500 △750

○아름다운문화센터 업무추진 1,7501,750,000원

301 일반보전금 487,000 431,704 55,296

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○강사역량강화교육 및 위촉식 등 참여자 보상

1,000

○강사간담회 등 참여자 보상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

12 기타보상금 485,000 429,704 55,296

○강사료 485,000

-정규 프로그램 강사료

415,800

-어르신 노래교실 강사료

9,000

-특강강사료 36,000

-드론교육지도사 및 드론촬영 2급 교육과정

강사료 24,200

35,000원*66개강좌*15시간*12월

50,000원*15시간*12월

50,000원*15개강좌*12시간*4월

6,050,000원*4회

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000



부서: 평생교육원

정책: 아름다운문화센터 관리

단위: 아름다운 문화센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○아름다운문화센터 청사 외부 보안등 설치

30,000

○평생교육원 간판 교체 14,000

3,000,000원*10대

14,000,000원

405 자산취득비 31,800 17,160 14,640

01 자산및물품취득비 31,800 17,160 14,640

○재봉틀 구입(패션홈 강의용)

14,000

○미니도판기 구입(솜씨터 강의용)

600

○가락장구 구입(베르디홀 강의용)

2,200

○제습기 구입(지하 강의실용)

3,000

○강의실 수납장 제작 6,000

○강의실 수납형 의자 구입 5,400

○청사관리용 세탁기 구입 600

1,000,000원*14대

600,000원*1대

220,000원*10대

1,500,000원*2대

300,000원*2개*10실

180,000원*30개

600,000원*1대

해피보육지원실 설치운영 1,100 1,100 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 500 500 0

○해피보육실 운영 사무관리비 500500,000원

02 공공운영비 300 300 0

○해피보육실 배상책임보험 가입 300300,000원

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○해피보육실 운영 재료 및 기자재 구입

300300,000원

교육복지지원의 내실화 5,983,221 4,840,236 1,142,985

도 42,277

시 5,940,944

교육 환경 개선 3,634,258 3,176,995 457,263

도 8,277

시 3,625,981

유아초중등 교육지원 3,608,068 3,117,483 490,585

201 일반운영비 7,300 9,300 △2,000

01 사무관리비 6,800 9,300 △2,500

○교육환경개선특별위원회 위원수당

1,800

○동두천시와 함께하는 동두천체험학습

3,000

○유아초중등 교육지원 운영 2,000

100,000원*6명*3회

3,000,000원

2,000,000원

03 행사운영비 500 0 500

○대학생 멘토링 운영 500500,000원

202 여비 1,750 2,500 △750



부서: 평생교육원

정책: 교육복지지원의 내실화

단위: 교육 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,750 2,500 △750

○교육경비 운영 업무추진 1,7501,750,000원

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○대학생 멘토링 운영 1,0001,000,000원

308 자치단체등이전 3,598,018 3,103,683 494,335

08 교육기관에대한보조 3,598,018 3,103,683 494,335

○시 전액 지원 사업 2,015,200

-우리 고장 놀자숲 체험 교실 27,000

-초등 맞춤형 영어교육 프로그램 운영(11개교

) 112,400

-초등 맞춤형 꿈이룸 프로그램 (초등학교 11

개교) 170,000

-초등 생활체육 교육놀이 프로그램

70,000

-작은도서관(지혜의 등대·집) 운영(동두천초

,사동초,소요초) 104,000

-특수교육 지도사 지원(3개교) 75,000

-소규모학교 특기적성 지원(동보초,소요초,탑

동초) 30,000

-통학버스지원(소요초) 30,000

-함께하는 보산초 다문화 교육 20,000

-중학생 해외어학연수 지원

96,000

-함께 만드는 중학교 프로젝트

240,000

-함께 만드는 고등학교 프로젝트

620,000

-초경량 비행장치(드론) 교육 지원

25,000

-고등학생 진로진학 길찾기 사업

15,000

-경기주니어 콘텐츠 학교(한국문화영상고)

30,000

-찬찬이 학습 프로그램 운영 230,000

-희망드림 창의학교 운영 30,000

-우리가락 우리악기와 함께하는 전통예술교육

50,000

-주한미군과 함께하는 영어교실

13,800

-사립유치원 지원(6개원) 27,000

○교육청 대응투자사업 1,582,818

-초등 돌봄교실 운영(11개교) 110,000

-꿈의학교 운영(2개교) 60,000

-생존수영(11개교) 35,000

27,000,000원

112,400,000원

170,000,000원

70,000,000원

104,000,000원

75,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*24명

240,000,000원

620,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

230,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

13,800,000원

27,000,000원

110,000,000원

60,000,000원

35,000,000원



부서: 평생교육원

정책: 교육복지지원의 내실화

단위: 교육 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-중, 고교 무상교복 지원 135,000

-교실출입문 교체(이담초) 153,765

-건물내부 도장(동두천 신천초)

44,604

-방송설비 교체(동보초) 18,802

-운동장 스탠드 환경개선(탑동초)

45,120

-교실칠판 교체 및 전동스크린 설치(동두천중

) 16,330

-창호 교체(생연중) 60,381

-창호 교체(동두천여중) 147,978

-창호 교체(신흥중) 157,843

-교실바닥 교체(신흥고) 42,815

-농구장 조성 및 흉관 부설(동두천고)

32,660

-옥상방수(한국문화영상고) 33,415

-통행로 개선(동두천중앙고) 54,105

-실내체육관 증축(동보초) 435,000

135,000,000원

153,765,000원

44,604,000원

18,802,000원

45,120,000원

16,330,000원

60,381,000원

147,978,000원

157,843,000원

42,815,000원

32,660,000원

33,415,000원

54,105,000원

435,000,000원

경기도 고등학교 진로진학 길찾기 지원 6,000 0 6,000

도 1,800

시 4,200

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

도 1,800

시 4,200

08 교육기관에대한보조 6,000 0 6,000

○ 고등학생 진로진학 상담료 지원(3개교)

6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

작은도서관 무더위 혹한기 쉼터 지원 4,000 5,500 △1,500

도 1,200

시 2,800

308 자치단체등이전 4,000 5,500 △1,500

도 1,200

시 2,800

08 교육기관에대한보조 4,000 5,500 △1,500

○작은도서관 냉난방비 지원 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

작은도서관 운영(지혜의 등대·집) 14,090 13,170 920

도 4,227

시 9,863

308 자치단체등이전 14,090 13,170 920

도 4,227

시 9,863



부서: 평생교육원

정책: 교육복지지원의 내실화

단위: 교육 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 교육기관에대한보조 14,090 13,170 920

○우수 작은도서관 운영비 2,4102,410,000원

도 723

시 1,687

○독서 환경 조성 11,68011,680,000원

도 3,504

시 8,176

무상교복지원 2,100 0 2,100

도 1,050

시 1,050

301 일반보전금 2,100 0 2,100

도 1,050

시 1,050

01 사회보장적수혜금 2,100 0 2,100

○비인가 대안학교 등 학생 교복 지원

2,100300,000원*7명

도 1,050

시 1,050

학교급식지원 2,348,963 1,663,241 685,722

도 34,000

시 2,314,963

학교급식 지원 2,280,963 1,663,241 617,722

308 자치단체등이전 2,280,963 1,663,241 617,722

08 교육기관에대한보조 2,280,963 1,663,241 617,722

○차별없는 학교(무상)급식지원

2,280,9632,280,963,000원

친환경 등 우수 농산물 학교급식 지원(우수 경기미) 68,000 0 68,000

도 34,000

시 34,000

308 자치단체등이전 68,000 0 68,000

도 34,000

시 34,000

08 교육기관에대한보조 68,000 0 68,000

○친환경 우수경기미 학교급식 지원(일반미 정

부미 차액지원) 68,00068,000,000원

도 34,000

시 34,000

평생학습체제 구축 536,724 798,980 △262,256

도 46,110

시 490,614

평생교육지원 536,724 798,980 △262,256

도 46,110

시 490,614

성인문해교육사업 83,280 63,380 19,900

201 일반운영비 11,880 11,880 0



부서: 평생교육원

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,880 11,880 0

○성인문해교육기관 임차료 11,880990,000원*12월

307 민간이전 65,900 51,500 14,400

02 민간경상사업보조 60,200 46,500 13,700

○성인문해교육사업 프로그램 운영지원

60,20060,200,000원

03 민간단체법정운영비보조 5,700 5,000 700

○성인문해교육기관(야학) 운영지원

5,7005,700,000원

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,500 0 5,500

○성인문해교육프로그램 물품 지원(빔프로젝트,

노트북, 모니터, 칠판) 5,5005,500,000원

평생교육프로그램 운영 70,700 91,400 △20,700

201 일반운영비 27,000 38,700 △11,700

01 사무관리비 8,900 12,400 △3,500

○시민대학 홍보물 제작 2,000

○시민대학 현수막 및 입간판 제작

3,000

○시민대학 제안 평가위원회 수당

700

○학습공간 및 배달강좌 공모사업 심사수당

200

○평생학습 프로그램 모니터링

2,000

○평생학습 배달강좌 운영 홍보비 1,000

2,000,000원*1회

250,000원*12회

100,000원*7명

200,000원

25,000원*10명*8회

1,000,000원

03 행사운영비 18,100 26,300 △8,200

○평생교육 관계자 간담회 재료비 등

100

○평생학습 배달강좌 운영 18,000

100,000원

600,000원*30개

202 여비 2,100 3,000 △900

01 국내여비 2,100 3,000 △900

○평생교육 프로그램 및 행사 추진

1,400

○평생학습도시 추진 700

1,400,000원

700,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○평생교육원 시책추진업무추진비 6,0006,000,000원

307 민간이전 35,600 43,000 △7,400

05 민간위탁금 35,600 43,000 △7,400

○시민대학 운영 35,60035,600,000원

평생교육시설 인프라확충 12,944 15,000 △2,056



부서: 평생교육원

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 12,944 15,000 △2,056

07 자치단체간부담금 12,944 15,000 △2,056

○도민 온라인 평생학습 통합운영부담금

12,94412,944,000원

경기 행복학습마을 만들기 교육사업 22,500 22,500 0

도 6,750

시 15,750

201 일반운영비 21,500 21,500 0

도 6,450

시 15,050

01 사무관리비 19,500 19,500 0

○걸산마을 행복학습관 운영비 19,50019,500,000원

도 5,850

시 13,650

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○걸산마을 행복학습관 수료식, 현장학습 등

2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 300

시 700

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○걸산마을 행복학습관 수료식, 현장학습 등 참

여자 보상 1,00050,000원*20명

도 300

시 700

성인장애인 평생교육 지원 83,200 78,360 4,840

도 24,960

시 58,240

307 민간이전 83,200 78,360 4,840

도 24,960

시 58,240

02 민간경상사업보조 52,000 48,000 4,000

○장애인야학 프로그램 운영지원 40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

○성인장애인 평생교육 프로그램 지원

8,0008,000,000원

도 2,400

시 5,600

○성인장애인 유형별 프로그램 지원

4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

03 민간단체법정운영비보조 31,200 30,360 840



부서: 평생교육원

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장애인야학 평생교육사 인건비 지원

31,20031,200,000원

도 9,360

시 21,840

성인장애인 학교 운영 19,060 6,000 13,060

307 민간이전 19,060 6,000 13,060

02 민간경상사업보조 8,000 3,000 5,000

○성인장애인학교 운영 3,000

○성인장애인학교 이전 비용 지원 5,000

3,000,000원

5,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 11,060 3,000 8,060

○차량 유류비, 공기청정기 관리비 등 지원

6,700

○건물 임차료 차액분 지원 4,360

6,700,000원

4,360,000원

성인장애인학교 리모델링 지원 145,000 0 145,000

402 민간자본이전 145,000 0 145,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 145,000 0 145,000

○성인장애인학교 리모델링 지원

145,000145,000,000원

평생학습 문화조성 및 동아리 활성화 1,100 1,700 △600

201 일반운영비 1,100 1,700 △600

01 사무관리비 100 200 △100

○동아리 활성화 공모 사업 심사수당

100100,000원*1명

03 행사운영비 1,000 1,500 △500

○평생학습 동아리 컨설팅 및 간담회

1,0001,000,000원

평생학습 동아리 활성화 지원 사업 운영 20,000 15,000 5,000

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

도 6,000

시 14,000

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

○평생학습 동아리 활성화 지원 사업 운영

20,00020,000,000원

도 6,000

시 14,000

평생학습 네트워크 활성화 및 내부 역량 강화 45,940 41,640 4,300

201 일반운영비 42,700 35,600 7,100

01 사무관리비 15,700 6,600 9,100

○평생교육협의회 위원수당 700

○평생학습 동아리 활동 사례집 제작

5,000

100,000원*7명*1회

5,000원*1,000권



부서: 평생교육원

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대한민국 평생학습 박람회 홍보물 제작

2,000

○대한민국 평생학습 박람회 참가 및 부스 운영

8,000

2,000,000원

8,000,000원

03 행사운영비 27,000 29,000 △2,000

○평생학습축제 개최 27,00027,000,000원

301 일반보전금 3,240 6,040 △2,800

09 행사실비지원금 3,240 6,040 △2,800

○평생교육실무협의회 운영 240

○평생학습축제 참가자 보상 3,000

8,000원*15명*2회

50,000원*60명

마을활동가 양성 및 역량강화 지원 7,000 7,000 0

도 2,100

시 4,900

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 5,000 5,556 △556

○마을활동가 양성과정 및 역량강화지원 강사

료 5,000500,000원*10회

도 1,500

시 3,500

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

도 600

시 1,400

09 행사실비지원금 2,000 1,000 1,000

○마을활동가 활동 보상 등 2,00025,000원*16명*5회

도 600

시 1,400

신중년 교육 프로그램 지원 사업 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

○신중년 교육 프로그램 지원 사업 운영비

1,0001,000,000원

도 300

시 700

03 행사운영비 9,000 8,800 200

○신중년 교육 프로그램 지원 사업 강사료

9,000600,000원*15회

도 2,700

시 6,300

야학 공기청정기 지원 5,000 0 5,000



부서: 평생교육원

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○야학 공기청정기 지원 5,0005,000,000원

우리동네 학습공간 운영 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

201 일반운영비 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○우리동네 학습공간 지정 현판제작

500100,000원*5개소

도 150

시 350

○우리동네 학습공간 운영 모니터링

50025,000원*20회

도 150

시 350

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○우리동네 학습공간 프로그램 운영

10,0001,000,000원*10개소

도 3,000

시 7,000

문화공간으로서의 도서관 역할 강화 905,448 895,958 9,490

국 13,722

도 48,112

시 843,614

최상의 정보서비스 제공 180,890 212,380 △31,490

도 31,300

시 149,590

공공도서관 자료구입 19,090 39,650 △20,560

201 일반운영비 7,590 7,650 △60

02 공공운영비 7,590 7,650 △60

○도서마크용역비 7,590460원*16,500권

405 자산취득비 11,500 32,000 △20,500

02 도서구입비 11,500 32,000 △20,500

○시립도서관 도서구입(500권) 6,000

○정보도서관 도서구입(450권) 5,500

6,000,000원

5,500,000원

독서교육프로그램 운영 14,000 14,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

03 행사운영비 14,000 14,000 0

○그림책 특화 프로그램 운영 12,000

-그림책 작가 강연 2,000500,000원*4회



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 최상의 정보서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-그림책 전시 및 컬렉션 구성(4회)

10,000

○꿈꾸는 그림책 정원 행사 운영 2,000

10,000,000원

2,000,000원

생활밀착형 독서환경 조성 15,000 20,000 △5,000

405 자산취득비 15,000 20,000 △5,000

02 도서구입비 15,000 20,000 △5,000

○도서단체대출 및 책배달 이동문고 운영(1,200

권) 15,00015,000,000원

U-도서관 서비스 확대 보급 28,800 34,400 △5,600

201 일반운영비 13,800 14,400 △600

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○스마트도서관(지행역) 임차료

1,800150,000원*12월

02 공공운영비 12,000 12,600 △600

○스마트도서관 전산유지보수 10,200

○스마트도서관 전기요금 900

○스마트도서관 통신요금 900

850,000원*12월

75,000원*12월

75,000원*12월

405 자산취득비 15,000 20,000 △5,000

02 도서구입비 15,000 20,000 △5,000

○스마트도서관 도서구입(1,200권)

15,00015,000,000원

공공도서관 협력 지역서점 활성화 지원 83,000 83,330 △330

도 25,000

시 58,000

405 자산취득비 83,000 83,330 △330

도 25,000

시 58,000

02 도서구입비 83,000 83,330 △330

○시립도서관 도서구입(2,700권) 33,20033,200,000원

도 10,000

시 23,200

○정보도서관 도서구입(4,100권) 49,80049,800,000원

도 15,000

시 34,800

도서관 내 다문화서가 만들기 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

405 자산취득비 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

02 도서구입비 21,000 21,000 0

○ 도서구입(1,000권) 21,00021,000,000원

도 6,300

시 14,700



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도서관시설 최적관리 724,558 683,578 40,980

국 13,722

도 16,812

시 694,024

시립도서관 유지관리 221,702 197,906 23,796

101 인건비 34,552 44,806 △10,254

04 기간제근로자등보수 34,552 44,806 △10,254

○열람업무지원 인부임(상반기) 17,276

-기본급 16,236

-생활임금 1,040

○열람업무지원 인부임(하반기) 17,276

-기본급 16,236

-생활임금 1,040

541,170원*5명*6월

34,650원*5명*6월

541,170원*5명*6월

34,650원*5명*6월

201 일반운영비 117,900 121,800 △3,900

01 사무관리비 49,300 42,300 7,000

○도서관운영위원회 참석수당

2,000

○기간제근로자 및 강사 채용 면접수당

1,000

○전산소모품 및 복사기 토너 4,000

○정기간행물 구독료 11,000

○도서관홍보 리플릿 등 제작 6,000

○도서 정리용품(회원증 등) 6,000

○자료실연장 및 행사지원 급량비

2,400

○전국도서관대회 참가 회비 900

○공기청정기 등 렌탈료(15대) 9,000

○청소용품비 7,000

100,000원*10명*2회

200,000원*5회

4,000,000원

11,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

8,000원*2명*150일

900,000원

9,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 68,600 79,500 △10,900

○차량유지비 4,000

○청사(실내,외) 청소용역 18,000

○전산시스템 유지보수비 1,800

○시설장비유지비 23,000

○조경유지관리비(실내,외) 12,000

○정화조수거 수수료 1,000

○저수조 청소료 1,500

○협회비 부담금 800

○우편요금 500

○전기관련용품 5,000

○책소독기 유지관리 1,000

4,000,000원

18,000,000원

150,000원*12월

23,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

800,000원

500,000원

5,000,000원

250,000원*4회

202 여비 2,450 3,500 △1,050

01 국내여비 2,450 3,500 △1,050



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서관업무추진 2,4502,450,000원

401 시설비및부대비 48,000 20,000 28,000

01 시설비 48,000 20,000 28,000

○야외 휴게공간 교체 공사 20,000

○시설물 데크 설치 공사 15,000

○1층 사무실 입구 방음 공사 13,000

20,000,000원

15,000,000원

13,000,000원

405 자산취득비 18,800 7,800 11,000

01 자산및물품취득비 18,800 7,800 11,000

○북트럭(5대) 3,500

○지하서고 모빌랙 10,500

○커뮤니티실 RFID 리더기 3,000

○DVD용 모니터 1,800

700,000원*5대

1,500,000원*7대

3,000,000원*1대

600,000원*3대

정보도서관 유지관리 181,030 188,034 △7,004

101 인건비 34,552 44,806 △10,254

04 기간제근로자등보수 34,552 44,806 △10,254

○열람업무지원 인부임(상반기) 17,276

-기본급 16,236

-생활임금 1,040

○열람업무지원 인부임(하반기) 17,276

-기본급 16,236

-생활임금 1,040

541,170원*5명*6월

34,650원*5명*6월

541,170원*5명*6월

34,650원*5명*6월

201 일반운영비 132,528 127,328 5,200

01 사무관리비 49,028 43,828 5,200

○도서관홍보 리플릿 등 제작 5,000

○정기간행물 구독료 8,000

○전산소모품(토너,복사지 등) 3,000

○공기청정 항균소독제 구입 4,200

○행사지원자 급량비 1,728

○디지털정보실 전산소모품(헤드셋,충전용거치

대 등) 2,500

○도서관련 소모품(RFID 태그 등) 5,000

○대출회원증 물품 3,000

○도서관 협회비 부담금 500

○독서퀴즈 홍보물품 구입 600

○도서관 소프트웨어 구입 7,000

○공기청정기 등 렌탈료(5대) 2,500

○청소용품비 6,000

5,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

350,000원*12월

8,000원*6명*3일*12월

2,500,000원

5,000,000원

3,000,000원

500,000원

600,000원

7,000,000원

2,500,000원

500,000원*12월

02 공공운영비 83,500 83,500 0

○우편요금 1,800

○도서관 청사(내,외)청소용역 16,000

○도서관 물탱크 청소 1,000

150,000원*12월

16,000,000원

500,000원*2회



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기관련용품 2,000

○시설장비유지비 20,000

○책소독기 유지보수비 700

○전산시스템 유지보수비 42,000

2,000,000원

20,000,000원

700,000원

3,500,000원*12월

202 여비 2,450 3,500 △1,050

01 국내여비 2,450 3,500 △1,050

○도서관업무추진 2,4502,450,000원

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○종합운동장 작은도서관 현판 설치

1,5001,500,000원

405 자산취득비 10,000 400 9,600

01 자산및물품취득비 10,000 400 9,600

○청소기 구입 800

○2층 자료실 서랍장 800

○2층 자료실 책상 구입 1,600

○2층 자료실 바의자 구입 2,800

○꼬맹이방 서가 4,000

400,000원*2대

200,000원*4대

400,000원*4대

200,000원*14대

1,000,000원*4대

작은도서관 운영지원 73,772 44,594 29,178

101 인건비 68,772 44,594 24,178

04 기간제근로자등보수 68,772 44,594 24,178

○열람업무지원 인부임(상반기) 34,386

-기본급 32,316

-생활임금 2,070

○열람업무지원 인부임(하반기) 34,386

-기본급 32,316

-생활임금 2,070

1,795,310원*3명*6월

114,950원*3명*6월

1,795,310원*3명*6월

114,950원*3명*6월

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○독서문화프로그램(6강좌 24회) 5,0005,000,000원

작은도서관 운영지원(도비) 20,000 21,240 △1,240

도 2,418

시 17,582

201 일반운영비 10,000 7,240 2,760

도 402

시 9,598

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○작은도서관 운영 5,0005,000,000원

도 201

시 4,799

02 공공운영비 5,000 4,240 760



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 5,0005,000,000원

도 201

시 4,799

405 자산취득비 10,000 14,000 △4,000

도 2,016

시 7,984

02 도서구입비 10,000 14,000 △4,000

○도서구입비(800권) 10,00010,000,000원

도 2,016

시 7,984

공공도서관 개관시간 연장 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

시 6,861

101 인건비 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

시 6,861

04 기간제근로자등보수 27,444 25,632 1,812

○공공도서관 개관시간 연장 인부임(상반기) 12,824

-기본급 등 12,8242,137,330원*1명*6개월

국 6,412

도 3,206

시 3,206

○공공도서관 개관시간 연장 인부임(하반기) 12,824

-기본급 등 12,8242,137,330원*1명*6개월

국 6,412

도 3,206

시 3,206

○ 퇴직금 1,7961,795,310원*1명

국 898

도 449

시 449

경기은빛독서나눔이 일자리사업 25,110 24,840 270

도 7,533

시 17,577

201 일반운영비 25,110 24,840 270

도 7,533

시 17,577

01 사무관리비 1,350 1,540 △190

○교육교재 등(재료비) 1,3501,350,000원

도 405

시 945

03 행사운영비 23,760 23,300 460

○독서지도 강사료 23,76023,760,000원

도 7,128

시 16,632



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시립도서관 365일 운영 113,200 114,032 △832

101 인건비 23,200 24,032 △832

04 기간제근로자등보수 23,200 24,032 △832

○시립도서관 경비인부임(1명) 23,200

-기본급 19,380

-생활임금 1,241

-야간근로수당 1,481

-휴일근무수당 659

-연차유급휴가수당 439

1,614,920원*12월

103,400원*12월

4,570원*27시간*12월

82,260원*8일

54,840원*8일

201 일반운영비 90,000 90,000 0

01 사무관리비 90,000 90,000 0

○청소용역 90,00090,000,000원

시립도서관 행사운영 26,000 31,000 △5,000

201 일반운영비 24,000 28,000 △4,000

03 행사운영비 24,000 28,000 △4,000

○독서문화프로그램(6강좌 24회) 4,000

○인문학강좌 운영(10회) 5,000

○찾아가는 도서관 운영(중·고등학교 28회)

4,000

○9월 독서의달 행사(저자 강연 등)

1,000

○정보소외계층프로그램 운영(장애인복지관,원

거리초등학교 50회) 4,000

○독서진흥프로그램 운영(독서감상문,북콘서트)

3,000

○그림책 읽어주기 사업(40회) 3,000

4,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○도서관 행사 참여자 보상 2,0002,000,000원

정보도서관 행사운영 36,300 36,300 0

201 일반운영비 30,700 30,700 0

03 행사운영비 30,700 30,700 0

○북스타트 운영(280명) 7,200

○독서회 및 방학특강 운영(100회)

5,000

○독서문화프로그램 운영(80회) 6,000

○9월 독서의 달 행사 3,000

○문화공연(인형극 등 기타) 5,000

○정보소외계층 프로그램(지역아동센터,80회)

4,500

7,200,000원

5,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

4,500,000원

301 일반보전금 5,600 5,600 0



부서: 평생교육원

정책: 문화공간으로서의 도서관 역할 강화

단위: 도서관시설 최적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 5,600 5,600 0

○도서관 행사 참여자 보상 2,000

○그림책 지도사 활동 보상

2,000

○독서심리상담 활동 보상

1,600

2,000,000원

10,000원*2명*20회*5월

20,000원*4명*10회*2월

행정운영경비(평생교육원) 200,905 200,362 543

국 45,366

도 27,933

시 127,606

인력운영비(평생교육원) 128,605 128,762 △157

국 45,366

도 27,933

시 55,306

공공도서관 개관시간 연장(인건비) 31,199 33,573 △2,374

국 13,722

도 6,861

시 10,616

101 인건비 31,199 33,573 △2,374

국 13,722

도 6,861

시 10,616

03 무기계약근로자보수 31,199 33,573 △2,374

○공공도서관 개관시간 연장 인부임(1명) 31,199

-기본급(행정사무원, 근속연수4년)

27,3882,282,330원*12월

국 13,694

도 6,847

시 6,847

-연장근로수당(행정사무원, 근속연수4년)

197

-연차유급휴가수당(행정사무원, 근속연수4년)

875

16,400원*12시간*1월

87,440원*10일

국 28

도 14

시 833

-명절휴가비(행정사무원, 근속연수4년)

2,7392,738,800원

새일센터 지정운영(인건비) 63,562 61,618 1,944

국 31,644

도 15,822

시 16,096

101 인건비 63,562 61,618 1,944

국 31,644

도 15,822

시 16,096

03 무기계약근로자보수 63,562 61,618 1,944



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비(평생교육원) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새일센터 취업상담사 인건비(2명) 63,562

-기본급(행정사무원, 근속연수0년)

51,1952,133,100원*2명*12월

국 25,597

도 12,799

시 12,799

-가족수당 1,200100,000원*12월

국 600

도 300

시 300

-연장근로수당(행정사무원, 근속연수0년)

4,41315,320원*2명*12시간*12월

국 2,207

도 1,103

시 1,103

-연차유급휴가수당(행정사무원, 근속연수0년)

1,63481,680원*2명*10일

국 817

도 408

시 409

-명절휴가비(행정사무원, 근속연수0년)

5,1202,559,720원*2명

국 2,423

도 1,212

시 1,485

경기 행복학습마을 만들기 교육사업(인건비) 33,844 33,571 273

도 5,250

시 28,594

101 인건비 33,844 33,571 273

도 5,250

시 28,594

03 무기계약근로자보수 33,844 33,571 273

○무기계약근로자 인건비(1명) 33,844

-기본급(행정사무원, 근속연수2년)

27,3882,282,330원*12월

도 4,300

시 23,088

-가족수당 48040,000원*12월

도 70

시 410

-연장근로수당(행정사무원, 근속연수2년)

2,36216,400원*12시간*12월

도 350

시 2,012

-연차유급휴가수당(행정사무원, 근속연수2년)

87587,440원*10일

도 130

시 745

-명절휴가비(행정사무원, 근속연수2년)

2,7391,369,400원*2회



부서: 평생교육원

정책: 행정운영경비(평생교육원)

단위: 인력운영비(평생교육원) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400

시 2,339

기본경비(평생교육원) 72,300 71,600 700

기본경비(평생교육원) 72,300 71,600 700

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○부서운영사무관리비 16,00016,000,000원

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 48,000 48,000 0

○기본업무수행여비(25명) 48,00048,000,000원

203 업무추진비 7,500 7,600 △100

02 정원가산업무추진비 1,800 1,840 △40

○정원가산업무추진비(45명) 1,80040,000원*45명

04 부서운영업무추진비 5,700 5,760 △60

○부서운영업무추진비(45명) 5,700475,000원*12월

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○사무실 의자 800200,000원*4개

재무활동(애향및자립장학기금) 1,273,000 1,030,000 243,000

내부거래지출(평생교육원) 1,273,000 1,030,000 243,000

애향및자립장학기금전출금 1,273,000 1,030,000 243,000

702 기금전출금 1,273,000 1,030,000 243,000

01 기금전출금 1,273,000 1,030,000 243,000

○애향 및 자립장학기금 전출금

1,240,000

○애향 및 자립장학기금 전출금(제휴카드 적립

기금) 33,000

1,240,000,000원

33,000,000원


